Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0579/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando realizar poda de árvores na avenida Afonso

Vasconcelos.

O Corpo de Bombeiros e o Samu relatam que os galhos das árvores ocupam

parte da via e estão arranhando os veículos. Esta situação vem causando

transtornos durante trânsito no local.

Seguem fotos em anexo.

Ponte Nova - MG, 22 de novembro de 2022.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereadora - PV